memnuniyetle karşılamasını son derece çirkin bulduğunu ve Tevfik Fikret’in istifa

haberini alan Robert Kolej idaresinin derhal kendisine görev teklif etmesini de “insan

kadrinin bilinmesi” şeklinde yorumlayarak zihniyet farklılığına dikkat çekip

Emrullah Efendi’ye tepki gösteriyordu.

30 Mart 1326 (12 Nisan 1910) tarihli Sabah Gazetesi de Sultani meselesi

dolayısıyla Maarif Nezareti hakkında çok ağır bir dil kullanıyor ve Sadrazam Hakkı

Paşa’nın dikkatini çekiyordu. Olay mizah gazetelerine de yansımış Karagöz23 ile

Kalem24 de öğrencilerin ve kamuoyunun Fikret’e beslediği sempatiyi gösteren birer

Talebenin bu hali büyüklere ibret olmalıdır.”26

Öğrenci boykotuna destek veren diğer bir gazete de Sabah olmuştu. Sabah gazetesi

de tıpkı Tanin gibi, bu olaylara Sultani’nin idare ve tedrisatınmda hiçbir değişiklik

meydana gelmeyeceği konusunda öğrencileri ikna edemeyen Nezaret’in sebep

25 Tanin, 2 Rebiülahir 1328, 31 Mart 1326 (13 Nisan 1910)
26 Tanin, 2 Rebiülahir 1328, 31 Mart 1326 (13 Nisan 1910)

Olay öğrenci velileri üzerinde de büyük bir şaşkınlık ve üzüntü yaratmıştı.

Gazetelerde 12 Nisan Salı sabahı boykot haberlerini okuyan veliler büyük bir telaşa

27 Engin, a.g.e., s. 181
28 Tanin, 3 Rebiülahir 1328, 1 Nisan 1326 (13 Nisan 1910) Bkz. Ek 1
29 Engin, a.g.e., s. 182
30 İkdam, 7 Rebiülahir 1328, 5 Nisan 1326 (18 Nisan 1910)

basmadı.37 Onun yerine Salih Keramet Bey’in Nazıra yazdığı açık ve çok uzun bir

mektup yayımlandı. Salih Keramet bu mektubunda Mekteb-i Sultani meselesini tüm

ayrıntıları ile anlatıp, Emrullah Efendi’nin gerçekleri çarpıttığını iddia ediyordu.

36 Tanin, 2 Rebiülahir 1328, 31 Mart 1326 (13 Nisan 1910)
37 Söz konusu demeç ve mektup için bkz. Akyüz, a.g.e., s. 109-111